
Assente

OGGETTO: Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015,
                    Relazione Previsionale Programmatica e Bilancio Pluriennale
                    2015/2017.

ANGELINI Domenico x

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ANGELINI Marisa     (Sindaco)

VANNOZZI Rita x

x

PERLEONARDI Giuliano x

L’anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di luglio alle ore 10,30 nella sala delle
adunanze del Comune, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio comunale, previa trasmissione
degli inviti a tutti i Consiglieri comunali, notificati nei termini di legge.

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, all’appello nominale risultano:

N. 18

del 30.07.2015

CARMIGNANI Antonio x

CIOCCOLINI Angelo  (Vice Sindaco) x

Assegnati   n.  7

Consiglieri comunali

In carica   n. 7 Presenti n. 7 Assenti n. 0

Presente

Assume la presidenza della seduta per l’approvazione della presente deliberazione la D.ssa Marisa
Angelini nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla riunione il Segretario Generale  Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso con funzioni di
assistenza giuridico amministrativa ai sensi dell’art. 97 c.2 del T.U.EE.LL. n° 267/2000 e ne cura
la verbalizzazione.
Il Presidente, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione,
introduce l’oggetto regolarmente inscritto all’ordine del giorno ed invita i presenti a deliberare

PERONI Paolo x



sull’oggetto sopra indicato.

Il Sindaco dopo aver richiamato la Relazione previsionale e programmatica rappresentata ai
Consiglieri in modo dettagliato  espone anche lo stato dell'arte sull'attivazione di un Projet Financig
relativamente alla pubblica illuminazione del Capoluogo e delle Frazioni, con delle ottimizzazioni
della rete e conseguenti risparmi economici.

Il Segretario Generale espone gli atti allegati al bilancio adottati dal Sindaco con i poteri della
Giunta comunale, i quali sono specificati nel dettaglio dal Sindaco e dal Responsabile dell'Area
finanziaria, che espone la quadratura contabile, in entrambe le contabilità finanziaria ed economica
previste dalla legge, sia in parte corrente che in c/capitale, con tagli della spesa di circa 15.000,00
euro e con un risparmio sui riscaldamenti e sulla pulizia della scuola di circa 6.000,00 euro.

Aggiunge anche specificazioni sulla nuova entrata del canone 3G, pari a 11.900,00 euro annui che
confluiscono alla formazione degli equilibri di bilancio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che i progetti di bilancio  sono stati redatti secondo l'articolazione prevista dal T.U.
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dal D.P.R. 31.1.96, n.
194;

Dato atto che il progetto di bilancio di previsione 2015 è stato elaborato in termini di competenza
nel rispetto dei principi contabili di cui all’art.162 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con  decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

Dato atto, inoltre, che:
per i servizi a domanda individuale, è stato definito il livello di copertura dei costi con tariffe ea)
contributi nella misura superiore al minimo di legge, e pertanto restano fissati nelle misure già
in vigore nell’anno 2014;
per l’esercizio 2015 la copertura del costo complessivo di erogazione del servizio dib)
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, con il provento della tassa relativa, è assicurata in
misura del 100% ;
le aliquote IMU per l’anno 2015 sono  confermate nella stessa misura dell’anno 2014;c)
l’aliquota   della TASI per l’anno 2015 sono confermate nella stessa misura dell’anno 2014 cond)
aliquota pari a 0;
I diritti di accesso e gli altri tributi minori restano fissati nello stesso ammontare dell’anno 2014;e)
sono state approvate le deliberazioni per la destinazione dei proventi delle sanzioni al codicef)
della strada e del fabbisogno triennale del personale;
con precedente deliberazione  è stato approvato il programma triennale delle OO.PP.g)
2015/2017;
Il gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri e l’indennità in godimento per il Sindaco eh)
per gli Assessori è determinato nella misura stabilita dalla legge;
Di prendere atto ai sensi dell’articolo 193 Dlg 267/00 “Salvaguardia degli equilibri di bilancioi)
aggiornato alla Legge 228/2012” che le voci di bilancio sono in equilibrio ;

Dato atto che è stato approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2014 con deliberazione
n.02 del 08/05/2015;

Vista la propria relazione, allegata al presente atto quale parte integrale e sostanziale;



Preso atto dei pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per
gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267;

Visto il parere favorevole dell’organo di revisione contabile;

Con voti favorevoli n. 5 e n. 2 contrari (Perleonardi e Carmignani):

D E L I B E R A

1. Di approvare  il bilancio di previsione per l'esercizio 2015, il bilancio pluriennale e la relazione
previsionale e programmatica 2015/2017, e degli  allegati, agli atti d’ufficio.

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line e nell’apposito Link “Amministrazione
Trasparente”.

3. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge in relazione all’urgenza di ottemperare
all’espletamento di tutti i servizi comunali con l’operatività necessaria.



______________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Prot. n. 165

La presente deliberazione è stata affissata in data odierna all’Albo Pretorio on line per rimanervi
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n° 267.

Lì, 03.08.2015

   IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. Angelo Vincenzo Grasso

_______________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il Segretario comunale
VISTI gli atti di ufficio;
VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.:

Certifica che
la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto
Legislativo 18.8.2000 n. 267.

Lì, 03.08.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 F.to Dott. Angelo Vincenzo Grasso

  IL SINDACO
F.to D.ssa Marisa Angelini

Letto confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Angelo Vincenzo Grasso


